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ABIELULEPINGUD .

Eestis kehtiva, tsiviilõiguse järgi puudub ühtlus 

eriti abikaasade varavahekordi käsitlevais õigusnor­

mides. Neid varavahekordi reguleerivad Eesti-ja Lii- 

vimaa maaõigused, Eesti-ja Liivimaa linnaõigused, 

Narva linnaõigus ja end. vene tsiviilõigus. Sageli 

on ühes ja samas linnas mitu seaduse kehtivuse piir­

konda, näit. Tartus, Tallinnas, mis tingitud sellest, 

et teatavatel linna administratiivpiirkonda kuuluva­

tel maa-aladel on jäetud kehtima maaõiguse normid. 

Tegelikus elus sarnane ebaühtlus toob kaasa arusaa­

matusi ja seaduse võõrtõlgendamisi .

Tekkinud olukorra parandamiseks tehti meil ühtla­

se tsiviilõiguse reformiga algust juba 1924.a. ja 

nüüd - ligi 16-aastase töötulemusena - on valminud 

Tsiviilseadustiku eelnõu esitatud parlamendile, mil­

le vastuvõtmine Riigivolikogu poolt lükati aga kah­
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juks edasi 1940.a. sügiseni. Kuna uues Tsiviilsea­

dustikus on tehtud põhilisi muudatusi just perekonna- 

õiguses, eriti aga abikaasade isiklike ja varandus­

like vahekordade alal ja need muudatused omas rõhu­

vas enamuses arvatavasti kord parlamendi poolt vastu 

võetakse, siis käesolevas abielulepingute kohta käi­

vas kirjutises tahan tähelpanu pöörata koos kehtiva­

te seadustega ka Tsiviilseadustiku eelnõus leiduva­

tele normidele.

I. ABIELU MÕISTE.

Alates ühiskondliku korra tekkimisest on abielu 

koheldud mitte ainult juriidilise, vaid ka sotsiaal­

se instituudina. Kuna abielul on täita rida sotsiaal­

seid funktsioone, siis pole abielu jäetud abielupool- 

te isiklikuks asjaks, kus pooltel oleks võimalus kok­

ku leppida igal võimalikul viisil, vaid on reguleeri­

tud õigusnormidega, mis omakord mõjustatud religioo­

nist kui ka kirikust.
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Kaasaegsed seadusandlused mõistavad, abielu puht­

juriidilise instituudina. Esijoones on ta tegelik, 

loomulik ja ökonoomiline vahekord ja allub seega nor­

midele, mis kuuluvad nii era-kui avalikõiguslikku 

valdkonda,

Eraõigusesse kuuluvana on abielu kui leping, mis 

sõlmitakse mõlemate abielupoolte vahel ja mis, nagu 

iga teinegi eraõiguslik leping, enesega kaasa toob 

varaoiguslikke tagajärgi nii abielu kestel, kui ka 

selle lõppemisel kas lahutuse teel või surma läbi. 

Nimelt kuulub abielu Õigus te hingute hulka ja on kor­

raldatud eraõiguslikkude seadustega sama hoolikalt 

kui ülejäänud õigustehingudgi, nt. ost-müük, rent, 

üür jne. Eraõigus määrab täpsalt, milliseid varaoi­

guslikke mõjutusi abielu sõlmimine enesega kaasa toob

Abielu on ka avalikoiguslik-riigiõiguslik insti­

tuut. Selle mõiste all mõistetakse neid õigusnorme, 

millel pole midagi ühist isiku varaõigustega, vaid 

millised on loodud üldsuse huvides. Abielu sõlmimise 




